Протокол № 1
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства Республики Татарстан

11редседательствующий - Ахметшин А.С., заместитель министра

Присутствовали члены комиссии:
Титова Т.В., и.о. начальника отдела кадровой политики;
Латыпова Э.Ю., начальник юридического отдела;
Волкова Н.В., доцент кафедры государственного муниципального управления

экономического факультета Казанского (Приволжского) федерального университета
Загидуллина А.Ф., ведущий консультант отдела кадровой политики, секретарь комиссии

Приглашенные: Самохина Е.В., начальник отдела взаимодействия со СМИ управления
межрегиональных связей и госпрограмм.

Повестка дня:
Рассмотрение вопроса реализации положений постановления Комитета по законности и

правопорядку Государственного Совета Республики Татарстан от 14.12.2012 г. № 155 «О ходе
реализации Закона Республики Татарстан «О противодействии коррупции в Республике
Татарстан»

Слушали:
Ахметшина А.С., заместитель министра:
Во исполнение вышеназванного постановления необходимо:
повысить качество проводимых антикоррупционных мероприятий, предусмотренных

законодательством в сфере противодействия коррупции;
усилить пропаганду антикоррупционного поведения среди работников Министерства;
повысить качество антикоррупционной экспертизы при разработке проектов нормативных

правовых актов.

Решили:
Самохиной Е.В. вести более широкое освещение результатов работы в СМИ.
Титовой Т.В. включить в план профессиональной переподготовки, повышения

квалификации и стажировки государственных гражданских служащих Министерства
должностное лицо ответственное за проведение антикоррупционной экспертизы.

Самохиной Е.В., Титовой Т.В. информацию в области противодействия коррупции в
разделе официального сайта и н * * актуальном состоянии.

г. Казань

начало час.
окончание^ [ас.

Заместитель председателя

Секретарь комиссии А.Ф. Загидуллина

А.С. Ахметшин

Члены комиссии:

И.о. начальника отдела кадровой политики Т.В. Титова

Начальник юридического отдела Э.Ю. Латыпова

Доцент кафедры
государственного муниципального
управления экономического факультета
Казанского (Приволжского)
федерального университета {JUM^* Н.В. Волкова